
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 5 «Радуга» 

ПРИКАЗ  

08.12.2014 г.                            г. Жердевка                                        № 98 

«О создании рабочей группы  по  

разработке мероприятий по  

противодействию коррупции» 

В целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и других 

правонарушений, противодействию возникновения коррупциогенных факторов при 

оказании образовательных услуг, правовому просвещению сотрудников МБДОУ детского 

сада № 5 «Радуга» ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Создать рабочую группу для осуществления мероприятий по противодействию 

коррупции в следующем составе: 

 - Мещерякова Лидия Борисовна, старший воспитатель;                                          - 

Протасова Зинаида Петровна, воспитатель, председатель профсоюзного комитета; 

 -Топоркова Елена Викторовна, учитель-логопед; 

 -Макарова Мария Александровна, председатель родительского комитета; 

 -Касаткина Анна Дмитриевна, младший воспитатель. 

2. Назначить Мещерякову Л.Б. ответственным за осуществление мероприятий по 

противодействию коррупции и координатором рабочей группы. 

3. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБДОУ № 5 

«Радуга». 

4. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБДОУ детский сад № 5 

«Радуга», Кодекс этики и служебного поведения работников ДОУ. 

5. Координатору и членам рабочей группы руководствоваться в работе планом 

мероприятий по противодействию коррупции на соответствующий период, действующими 

нормативно-правовыми, законодательными и локальными актами по данному вопросу. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующая                                                                                                       Е.В.Куртасова 

С приказом ознакомлены: 

Л.Б. Мещерякова 

З.П. Протасова 

Е.В. Топоркова 

А.Д. Касаткина 

М.А. Макарова 

 

 


